第 1 页 共 12 页
                               智能型监测站系列
金土木牌
一体化智能型气象监测站
 用 户 手 册
版权所有 Copyright ©2017
    本产品的安装、维护、操作都要由专业技术人员进行。常州金土木工程仪器有限公司对产品有更改的
权利，产品更改信息恕不另行通知。

第 7 页 共 12 页
第 7 页 共 12 页
形式表示的数字信息量输出，以满足信息传输、
处理、记录和显示等的需要，并严格按照国家
标准 GB/T11832-2002 《翻斗式雨量计》要
求设计、生产，核心部件翻斗采用了三维流线
型设计，使翻斗翻水更加流畅，且容易清洗。
2.2.2 功能特点
◆ 不锈钢制作，野外携带安装极为方便，防
水防震结构设计，可在野外全天候使用。
◆ 检测精度高，系统采用低功耗环保节能设
  计，数字处理技术。
◆ 量程宽，稳定性好。
◆ 数据信息显示线性度好，信号传输距离
长，抗外界干扰能力强。
2.2.3 技术参数
  承雨口尺寸：            Φ200mm
刃 口 锐角：            40°～45°          图 5：翻斗式雨量传感器
  分  辨  率：            0.2mm
  测量  范围：            0.01mm～4mm/min
（允许通过最大雨强 8mm/min 可测）
测量准确度：            ≤±3%
2.3 大气温度、湿度、气压传感器
2.3.1 产品概述
该传感器（见图6）品质卓越、响应超快、抗干扰能力强、级高的性价比。
百叶箱采用环保型优质工程塑料制外，内集大气温度、湿度传感器的两位一体
和内集大气温度、湿度、气压传感器的三位一体两种，供用户选购。是一款高
度集成的温度、湿度传感器芯片，压力芯片全量程标定的数字化输出，确保产
品具有极高的可靠性与卓越的长期稳定性。
2.3.2  功能特点
◆ 体积小，重量轻，野外携带安装极为方便，防水防震结构设计，可在野外
全天候使用。
                                产品用户手册         江苏金土木智能科技有限公司
网址：www.cnjtm.com                                            电子邮箱： ts@cnjtm.com
电话：0519-85809699                                             传真电话：0519-85806966
第 8 页 共 12 页
第 8 页 共 12 页
◆ 检测精度高，系统采用低功耗
环保节能设计，数字处理技术。
◆ 量程宽，稳定性好。
◆ 数据信息显示线性度好，信号
传输距离长，抗外界干扰能力强。
2.3.3 技术参数
温度测量范围： -40 ℃～+60℃
测温度分辦率： 0.1 ℃
湿度测量范围： 0～100RH
测湿度分辦率： 0.1%RH
气压测量范围： 30～110kPa
测气压分辦率： 0.001 kPa
2.4  360 度风向传感器
2.4.1 产品概述                     图 6：大气温度、湿度、气压传感器
该传感器（见图 7）可测量室外环境中的风向，可以测量以标志白点为起点
的 0-360 度的自然界风向，具有很高的性价比。外型小巧轻便，美观坚固，便
于携带和组装，风向标形状设计合理，对自然界大气风向具有准确的定位作用。
采用优质轻型环保材料制作，
具有防雨、防腐蚀、抗老化、
坚固耐用等优点。
2.4.2 功能特点
◆ 体积小，重量轻，野外
携带安装极为方便，防水防震
结构设计，可在野外全天候使
用。
◆ 检测精度高，系统采用
低功耗环保节能设计，数字处
理技术。
◆ 量程宽，稳定性好。              图 7：360 度风向传感器
                                产品用户手册         江苏金土木智能科技有限公司
网址：www.cnjtm.com                                            电子邮箱： ts@cnjtm.com
电话：0519-85809699                                             传真电话：0519-85806966
第 9 页 共 12 页
第 9 页 共 12 页
◆ 数据信息显示线性度好，信号传输距离长，抗外界干扰能力强。
2.4.3 技术参数